&"w" '\ b'

TE RMO OE ICACAO

O Pregoeiro do Município de Tianguá - CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o incisa
XX do art. 4', da Lei n' l0.520/2002, e considerando haver a Comissão de Pregões cumprida todas as exigências do
procedimento de licitação. cujo objeto é AQUISIÇÃO DE 02 (DUAS) AMBULÂNCIAS TIPO A DE SIMPLES REMOÇÃO. 02(DOIS)
VEÍCULOS TIPO MINIVAN E OI (UM) VEICULO TIPO ÕNIBUS RODOVIÁRIO, CONFORME DESCRIMINADO NO ANEXO I
TERMO DE REFERENCIA. PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAUDE DE TIANGUÁ - CE, tudo conforme
especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos Anexos do Edital. resolve ADJUDICAR, o presente
processo administrativo de licitação, na modalidade PREGÃO ELETRONICO NO PE 01/2023-SECA ern favor dos
vencedores, de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO em favor dos seguintes

licitantes, conforme Ata do Pregão, a qualé considerada parte integrante e indissociáveldeste

OI - AUTLOC COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE VEÍCULOS E MAQUINAS LTDA CNPJ: 06.951.836/0001-58 Av
Dom Aluislo A. dos Santos n' 671. Nossa Sra. da Conceição. Morada Nova, Ceará - (88)9.9900-9090 E MAIL
autloc..mn@hotmail.com - José Weder Basilio Rabelo - CPF: 485.227.833-49

Av. Moises Moita, 785 - Nenê P]ácido - CEP: 62327-335 - Tianguá - Ceará www.tianaua::@:gQ](:b!
CNPJ: 07.735.178/0001 20 - CGF: 06.920.167-1 Fine: (88) 3671-2288

⑤""w"
ITEM OI

nEH eSPCCiPiCAÇÃQ: UND QTD
VALOR

UNITÁRIO
VALOR TOTAL

Ambulância de Transporte Tipo A / Simples Remoção
Veículo tipo furgão, cor branco. equipada como ambulância l
para transporte/simples remoção, com as s⑤uintes
características: ano de fabrica②o 2021; sem registro anterior
zero km: laudo do INMETRO. CAT. homologado junto ao
DETRAN CE / DENATRAM; motor com 4 cilindros e 115 CV
de potência. movido a óleo dieselde aoordo com a legislação l

vigentes.cinto de segurança de três pontos. para. motoristas l
adio cd/mp3 e alto falanteslar condicionado frontale traseiro; l

direção hidráulicai06 marchas a frente e uma a rélaltura do
compartimento de carga de mínimo 1.800 mm: comprimento
do compartimento de carga de mínimo 3.200 mm; largura do
compartimento de carga de mínimo 1.760 mmlfreios a disco
nas 4 rodasi sistema ABSI air bag para o motorista e
passageiros trio elétrico- incluindo retrovisores; tanque de
combustivelde mínimo 80 litros; porta lateralcorredlça; portas
traseiras com abertura em 270' em 2 Iduas) folhas no
oompartimento de carga: película nos vidros conforme a leia
demais equipamentos exigidos pela legislação de transito
Características e especificações

solamento térmico e acústico em manta conforme
CONTRAN 498/2014 em todo o compartimento de
atendimento

Revestimento do teta e das laterais em ABS conforme
CONTRAN 498/2014 permitindo fãcile rápida higienização:

Piso nivelado em compensado navalde 10mm de espessura
e revestido em manta vinilica conforme CONTRAN 498/2014;

Divisória original de fabrica em aço com janela de
comunicação corrediçal

Janela lateral instalada na porta lateralcorrediça. com vidro
opaco e deslizante no padrão ambulâncias

Vidros padrão ambulância nas portas traseirasl
Armário superar. na lateralesquerda com portas corrediças

l em acrílico confeccionado em compensado naval na cor
branca:

Banco baü confeccionado em compensado naval nvestido
em fórmica, com cinto de segurança para 3 acompanhantes
homologado conforme CONTRAN 416/2012, NBR 14561 e
NBR 6091 com assento, encosto e apor de cabeça estofados
a cor CiRZâ
OI Maca retrátil em alumínio, com regulagem de altura de

cabeça, colchonete em espuma revestido de material
impermeável com costura eletrõnica e conforme CONTRAN
498/2014 :

minação interna com 02 (duas) luminárias de LED
lstaladas no teta do compartimento de atendimentos
Ventilador e exaustor;
Sirene de ré e Farolde embarque na porta traseira

Sinalizador visual e acústico em barra linear de
policarbonato translúcido com tratamento UV em LED de alta

l potência vermelho e sirene elelrõnica, aprovado nas nomlas
SAE J575 e SAE J595;

Balaüstre pega mão em tubo encapsulado, instalado no teta;
Suporte de soro e pasma
Suporte para cilindro de oxigénio com cinta matraca de

hxação
Cilindro de oxigénio de 7L com válvula e manómetro
Régua tripla completa com üuxõmetro, umid ificador. máscara

e aspirador. três tomadas 220VI
OI duma) bateria auxiliar de 12V. 105 Ah
No Break com função de Inversor de voltagem 110/220V de

800 watts;
Lixeira =
Ar condicionado no salão

UND 02 R$ 324 .000 .00 RS 648.000.00

. 785 - içenê i;láçidu - CEF= 62327-333 - Tidnguâ=
NPJ: 07.735.178/0001 20 - CGF: 06.920.167-1 - Fine: {881 3671-2288

RS 648 .000.00

VALOR TOTAL; R$ 648.000.aO ISeiscentos e quarenta e oito milreais)

RECH CAXIAS DO SUL/ RS CEP 95058-510(54) 21014125 E MAIL: radriga sartorl@volare.com.br Sidnei Varias da Salva CPF
377.402.700-59

02 CIFERAL INDUSTRIA DE ONIBUS LTDA. CNPJ: 30.314.561/0006-30 RUA IRMÃO GILDO SCHIAVO. N' 110 - BAIRRO ANA

ITEM a2 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

Veiculo Tipo Onibus Rodoviário
Veiculo, zero km. ano de fabricação 2022/2022, motor
mínimo de 160cv. 04 cilindros. combustível diesel S-
10. abastecimento mínimo de 150 litros. câmbio de
mínimo de 5 marchas a frente e 01 a ré, direção
hidráulica ou elétrica. freio pneumático com sistema
de ABS, distância entre eixos mínimo de 4800mm,
PBT Ileso Bruto Totall mínimo de 9.200kg, ar
condicionado central de teta, mínimo de 31
passageiros. 01 motorista e 01 auxiliar, com
Dispositivo de Poltrona Móvel- DPM, conforme ABNT
15320. para acessibilidade à cadeirante cfe.
Resolução CONTRAN 316/09. sensor de ré, porta
pacotes. cortinas (cor a combinar em tons escuros},
cor predominante branca. poltronas executivas tipo
soft reclinávels revestidas em courvin içar a combinar
em tons escurosl todos itens de segurança conforme
lei de transito. todos {ns itens em acordo com a
normas ' A8NT' xeiculos rodoviários. atendendo as
normas ambientais CC',LAMA fase p7. Garantia
mínima totalde 12 meses.

:UND MARCA :VALOR
:UNITÁRIO

VALOR TOTAL

UND 01

Marcopolo
Volare

Attack 9
Executivo

RS 598.0®.00 RS 598.000.00

RS 598.000.0

VALOR TOTAL: R$ 598.000,00 (Quinhentos e Noventa e Oito MiIReais)

03 - FOCO COMERCIAL LICITAÇÃO E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 42 451 825'0001-72 - RUA JOSE COMES BAYLÂO

QUADRA 65, LOTE 02, N' 794. SETOR CONJUNTO MORADA NOVA, MUNICÍPIO DE GOIÂNIA - GO, CEP: 74.423-342 -

I62) 98422-7156 WHATSSAP/(62) 3157-4356 E-MAIL: Eg@ÇQIDgEIê12@g!!!gIIgQm - BELKIS}A PENEIRA SANTANA

CPF: 967.582.281-34

Av. Moises Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62327-335 - Tianguá - Ceará WWw:!!g!!spg:çç:oQli:b!
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone: (88) 3671-2288

④""w; ①
ITEM oa - AMPLA PAPfÍãljÃêãÕ

ITEM

Veiculo Tipo Minivan
Veiculo Tipo Minivan o km. cor sólida branca, ano/fab/mod.
:2023/2023 - motor mínimo 1.8, potência mínima de 100cv.
câmbio manualde no mínimo 05 marchas a frente e uma ré.

combustível álcool/gasolina( tiocombustível); 07 {setel
lugares incluindo o motorista: 04 {quatro) portas, ar
condicionado. direção hidráulica au elétrica. alarme e trava

eltetrica. com jogo de tapetes. roda e pneus tamanho mínimo
'15". cinto de segurança laterais. dianteiro e traseiro de três
pontas. retrátil: som instalado ( radio am/fm com entrada
USB. bluetooht e kit de autofalantes). assistência técnica com
distância de até 150km da sede do municípios com insulfilme

instalado de acordo com as normes técnicas vigentes e
demais a①ssórios que atendem o código nacional de
transito

UND QTD w'!ncAliillill l;.VALOR UNITÁRIO

03 UND l O: CHEVROLET
SPIN LT 1.8 AT

R$ 266.000.00 RS 266.000.00

RS 266 W0.00

VALOR TOTAL: R$ 266.000,0000 (duzentos e sessenta e seis milreais)

TOTAL ADJUDICADO R$ 1.512.0000 (um milhão quinhentos e doze milreais)

Tianguá-CE, 17 de FEVEREIRO de 2023

5 ,Ü \l\:.,ⓕlíd
Deid Junior do Nascimento

Pregoeiro

Av. Moises Moita. 785 - Nenê Plácido - CEP: 62327.335 - Tianguá - Ceará www.tiangtlê:ç%gQ)ciE
CNPJ: 07.735.178/0001.20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone: (88) 3671-2288